Pregao Eletronico

925428.32022 .7376 .4587 .46211542

Fundacdo de Empreendimentos Cientificos e Técnicos

Ata de Realizagdao do Pregdo Eletronico
N© 00003/2022

As 10:00 horas do dia 28 de janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA FINATEC N° 002/2022 de
04/01/2022, em atendimento as disposigdes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n°® 10.024
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 925428.00003/2022, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregdo n° 00003/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratagdo de certificadora acreditada e
credenciada, nos termos da Lei Federal 10.831/03, Decreto Federal 6.323/07 e suas atualizagles, para a renovagao da
certificagdo organica de produtores rurais beneficiarios do Projeto Conexdo Mata Atlantica, observadas as exigéncias
contidas no Edital e seus Anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Consultoria e Assessoria - Certificagdo

Descricao Complementar: Contratacdo de certificadora acreditada e credenciada, nos termos da Lei Federal
10.831/03, Decreto Federal 6.323/07 e suas atualizacOes, para a renovacgdo da certificagdo organica de produtores
rurais beneficiarios do Projeto Conexdo Mata Atlantica, observadas as exigéncias contidas no Edital e seus Anexos.
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 75.888,6300 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,05 %

Aceito para: AGRICONTROL LTDA, pelo melhor lance de R$ 52.000,0000 .
Histdrico

Item: 1 - Consultoria e Assessoria - Certificacao

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
04.948.586/0001-71 AGRICONTROL Nao Nao 1 R$ 52.551,2000 R$ 52.551,2000 27/01/2022
LTDA 21:21:46
Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Certificagdo de produtos agricolas e processados de acordo com a
lei 10.831.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)
Valor do Lance CNPJ]/CPF Data/Hora Registro
R$ 52.551,2000 04.948.586/0001-71 28/01/2022 10:00:00:517
R$ 52.000,0000 04.948.586/0001-71 28/01/2022 10:10:00:713

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data Observacoes
Ercfsggat?se”to anlise de 2%0(1)/22(1)%2 Item com analise de propostas finalizada.
Abertura 2%0(1){52832 Item aberto para lances.
gggftzamento etapa 2%0%2222 Item com etapa aberta encerrada.

28/01/2022 Fornecedores convocados para a 19 etapa fechada apresentaram lance no valor de

Inicio 1a etapa fechada 10:20:56 R$ 52.000,0000.

28/01/2022
Encerramento 10:25:57 Item encerrado para lances.
Encerramento etapa 28/01/2022

fechada 10:25.57 1tem com etapa fechada encerrada.



Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Convocagao anexo

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo

Convocagao anexo

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Convocacgdo anexo

Abertura do prazo -
Convocacgdo anexo

Convocagdo anexo

Aceite de proposta

Habilitagdo de fornecedor

28/01/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF:
10:38:58 04.948.586/0001-71.

Encerramento do prazo - 28/01/2022 Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA,
10:45:39 CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.

28/01/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF:
11:34:27 04.948.586/0001-71.

28/01/2022 Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA,

11:38:15 CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.

28/01/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF:
12:04:38 04.948.586/0001-71.

Encerramento do prazo - 28/01/2022 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA,
12:07:38 CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.

28/01/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF:
12:15:45 04.948.586/0001-71.

Encerramento do prazo - 28/01/2022 Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA,
12:17:13 CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.

31/01/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF:
11:16:13 04.948.586/0001-71, pelo melhor lance de R$ 52.000,0000.

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Sistema

04.948.586/0001-
71

Data

28/01/2022
10:00:00

28/01/2022
10:02:41

28/01/2022
10:03:16

28/01/2022
10:05:00

28/01/2022
10:05:00

28/01/2022
10:20:56

28/01/2022
10:25:57

28/01/2022
10:25:57

28/01/2022
10:26:03

28/01/2022
10:33:32

28/01/2022
10:38:50

28/01/2022
10:38:58

28/01/2022
10:40:09

28/01/2022
10:42:20

28/01/2022
10:43:31

28/01/2022
10:44:00

28/01/2022
10:44:55

28/01/2022
10:45:39

28/01/2022
10:46:24

31/01/2022 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: AGRICONTROL LTDA - CNPJ/CPF:
11:16:42 04.948.586/0001-71

N3o existem intencgdes de recurso para o item

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da
analise de propostas e apds este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio
dos lances. Até 1 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de
abertura para disputa sera entre 10:00 e 12:00. Mantenham-se conectados.

Sr. Licitante, bom dia!
Em breve iniciaremos a fase de lances.

Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
iniciada. Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor
de R$ 52.000,0000 podera enviar um lance Unico e fechado até as 10:25:56 do dia
28/01/2022.

O fornecedor da proposta no valor de R$ 52.000,0000 ndo enviou lance Unico e
fechado para o item 1.

O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Sr. Licitante, farei a convocagao para envio da proposta atualizada.
Para AGRICONTROL LTDA - O prazo para envio é de 2 (duas) horas, conforme o edital.

Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o
envio do anexo referente ao item 1.

Para AGRICONTROL LTDA - O prazo para envio é de 2h, a partir da convocacdo pelo
sistema.

Para AGRICONTROL LTDA - Sera necessario utilizar o modelo da proposta ANEXO II do
edital.

Para AGRICONTROL LTDA - N&o foi enviado os documentos de habilitacdo, como so
houve sua empresa no certame iremos abrir também para envio dos documentos
necessarios, conforme o edital.

Para AGRICONTROL LTDA - Esta ciente?

Irei providenciar os documentos e a proposta atualizada, envio na aba "minhas
convocacdes"?

Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71,
enviou o anexo para o item 1.

Farei conforme o Anexo II



04.948.586/0001-
71

Sistema

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Sistema

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro
04.948.586/0001-
71
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

04.948.586/0001-
71

04.948.586/0001-
71

Sistema
Pregoeiro
Sistema

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro
Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

04.948.586/0001-
71

Pregoeiro

28/01/2022
10:56:41

28/01/2022
11:34:27

28/01/2022
11:35:32

28/01/2022
11:37:27

28/01/2022
11:38:15

28/01/2022
11:46:12

28/01/2022
12:03:27

28/01/2022
12:04:13

28/01/2022
12:04:38

28/01/2022
12:04:57

28/01/2022
12:06:07

28/01/2022
12:06:14

28/01/2022
12:07:38

28/01/2022
12:07:40

28/01/2022
12:10:59

28/01/2022
12:15:45

28/01/2022
12:16:22

28/01/2022
12:17:13

28/01/2022
12:17:27

28/01/2022
13:12:41

28/01/2022
13:14:48

31/01/2022
11:10:13

31/01/2022
11:10:47

31/01/2022
11:11:13

31/01/2022
11:11:21

31/01/2022
11:11:50

31/01/2022
11:12:06

31/01/2022
11:12:52

31/01/2022
11:13:26

31/01/2022
11:13:45

31/01/2022
11:14:44

31/01/2022
11:14:53

31/01/2022
11:16:05

31/01/2022
11:16:06

Obrigado pelas informagdes, é a minha primeira vez participando e ndo me atentei, irei
corrigir

Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o
envio do anexo referente ao item 1.

Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, o anexo foi aberto novamente visto que foi
enviado o documento incompleto, mas o prazo continua a contar da primeira
convocacao.

Ok, estou providenciando os documentos para envio

Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71,
enviou o anexo para o item 1.

Terminei as documentagoes e conferi os vencimentos, posso enviar a pasta em
formato zip?

Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, fique atendo ao prazo de envio.
Por favor, poderia abrir novamente para que eu envie o restante dos documentos?

Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o
envio do anexo referente ao item 1.

Para AGRICONTROL LTDA - Foi aberto novamente.

Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, a proposta deve conter a logomarca da sua
empresa e ndo a do nosso edital.

Para AGRICONTROL LTDA - Favor corrigir.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71,
enviou o0 anexo para o item 1.

Irei corrigir

Se puder abrir para anexar por favor, a corregao foi feita para papel timbrado nos
anexo II, III e IV

Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o
envio do anexo referente ao item 1.

Para AGRICONTROL LTDA - Pode enviar todos os arquivos juntos, por favor.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71,
enviou o anexo para o item 1.

Enviados, muito obrigado

Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, sua proposta serd enviada para analise
técnica, a sessdo sera suspensa agora e reaberta as 11h do dia 31/01/2022.

Ok, muito obrigado.
Sr. Licitante, bom dia.
Para AGRICONTROL LTDA - Foi realizada a andlise técnica e sua proposta foi aprovada.
Bom dia, excelente noticia
Para AGRICONTROL LTDA - Seguiremos com a fase de habilitagdo da sua empresa.

Neste momento estou analisando os documentos enviados.
Quais os préoximos passos?

.

Otimo
Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, esta ciente que o contrato € até o dia 28 de
janeiro de 20237
Sim, ciente
Para AGRICONTROL LTDA - Podendo ser aditivado novo prazo caso o projeto seja

prorrogado?

Ciente
Para AGRICONTROL LTDA - Sua empresa esta habilitada.

Excelente

Para AGRICONTROL LTDA - Sera aberto o prazo recursal, pego que continue logado
para os ultimos avisos apds o encerramento do prazo de recurso.



Sistema 31/01/2022 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os

11:16:45 itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .
04.948.586/0001- 31/01/2022 Ok
71 11:17:36
Pregoeiro 31/01/2022 Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, a sessdo sera encerrada, peco que aguarde
11:49:22 nosso contato para os procedimentos contratuais.
Pregoeiro 31/01/2022 Para AGRICONTROL LTDA - Agradecemos a sua participagdo.
11:49:32
04.948.586/0001- 31/01/2022 Muito obrigado e tenha um étimo dia!
71 11:50:11
Pregoeiro 31/01/2022 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 31/01/2022 as
11:53:39 12:20:00.
Eventos do Pregao
Evento Data/Hora Observacoes
~ . 27/01/2022
Alteragao equipe 09:20:24
Abertura da sessao 28/01/2022 ~ .
publica 10:00:00 Abertura da sessao publica
Encerramento da
analise de 28/91/2_022 Etapa de andlise de propostas encerrada.
10:05:00
propostas
Julgamento de 28/01/2022 ;s .
propostas 10:26:03 Inicio da etapa de julgamento de propostas
Suspensdo 28/01/2022 o . CAALAA. . L .
administrativa 13:13:30 Previsdao de reabertura: 31/01/2022 11:00:00; Medidas Administrativas.
R 31/01/2022
Reativagao 10:57:32
Abertura do prazo 31/101{32252 Abertura de prazo para intengdo de recurso
Fechamento do 31/01/2022 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 31/01/2022 as
prazo 11:53:39 12:20:00.

Apo6s encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 12:21 horas do dia 31 de
janeiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VANIA SOARES SABINO GOMES
Pregoeiro Oficial

PATRICIA SANTOS FERNANDES
Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatorio




