925428.32022 .7376 .4587 .46211542



Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022

Às 10:00 horas do dia 28 de janeiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA FINATEC Nº 002/2022 de 04/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 925428.00003/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de certificadora acreditada e credenciada, nos termos da Lei Federal 10.831/03, Decreto Federal 6.323/07 e suas atualizações, para a renovação da certificação orgânica de produtores rurais beneficiários do Projeto Conexão Mata Atlântica, observadas as exigências contidas no Edital e seus Anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Consultoria e Assessoria - Certificação

Descrição Complementar: Contratação de certificadora acreditada e credenciada, nos termos da Lei Federal 10.831/03, Decreto Federal 6.323/07 e suas atualizações, para a renovação da certificação orgânica de produtores rurais beneficiários do Projeto Conexão Mata Atlântica, observadas as exigências contidas no Edital e seus Anexos.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1 Valor Máximo Aceitável: R\$ 75.888,6300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Intervalo mínimo entre lances: 0,05 % Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AGRICONTROL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 52.000,0000 .

Histórico

Item: 1 - Consultoria e Assessoria - Certificação

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.948.586/0001-71	AGRICONTROL LTDA	Não	Não	1	R\$ 52.551,2000	R\$ 52.551,2000	27/01/2022 21:21:46
	Descrição Deta lei 10.831. Porte da empre	•		,	produtos agrícolas	e processados de	acordo com a

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 52.551,2000	04.948.586/0001-71	28/01/2022 10:00:00:517
R\$ 52.000,0000	04.948.586/0001-71	28/01/2022 10:10:00:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	28/01/2022 10:02:11	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	28/01/2022 10:05:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	28/01/2022 10:20:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	28/01/2022 10:20:56	Fornecedores convocados para a 1° etapa fechada apresentaram lance no valor de R\$ 52.000,0000.
Encerramento	28/01/2022 10:25:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	28/01/2022 10:25:57	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 10:38:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 10:45:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 11:34:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 11:38:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 12:04:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 12:07:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 12:15:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/01/2022 12:17:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71.
Aceite de proposta	31/01/2022 11:16:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 52.000,0000.
Habilitação de fornecedor	31/01/2022 11:16:42	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGRICONTROL LTDA - CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

ac i.e.i.e.ge		
	Data	Mensagem
Sistema	28/01/2022 10:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 1 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	28/01/2022 10:02:41	Sr. Licitante, bom dia!
Pregoeiro	28/01/2022 10:03:16	Em breve iniciaremos a fase de lances.
Sistema	28/01/2022 10:05:00	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/01/2022 10:05:00	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/01/2022 10:20:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 52.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:56 do dia 28/01/2022.
Sistema	28/01/2022 10:25:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 52.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	28/01/2022 10:25:57	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/01/2022 10:26:03	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	28/01/2022 10:33:32	Sr. Licitante, farei a convocação para envio da proposta atualizada.
Pregoeiro	28/01/2022 10:38:50	Para AGRICONTROL LTDA - O prazo para envio é de 2 (duas) horas, conforme o edital.
Sistema	28/01/2022 10:38:58	Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	28/01/2022 10:40:09	Para AGRICONTROL LTDA - O prazo para envio é de 2h, a partir da convocação pelo sistema.
Pregoeiro	28/01/2022 10:42:20	Para AGRICONTROL LTDA - Será necessário utilizar o modelo da proposta ANEXO II do edital.
Pregoeiro	28/01/2022 10:43:31	Para AGRICONTROL LTDA - Não foi enviado os documentos de habilitação, como só houve sua empresa no certame iremos abrir também para envio dos documentos necessários, conforme o edital.
Pregoeiro	28/01/2022 10:44:00	Para AGRICONTROL LTDA - Está ciente?
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 10:44:55	Irei providenciar os documentos e a proposta atualizada, envio na aba "minhas convocações"?
Sistema	28/01/2022 10:45:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, enviou o anexo para o ítem 1.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 10:46:24	Farei conforme o Anexo II

04.948.586/0001- 71	28/01/2022 10:56:41	Obrigado pelas informações, é a minha primeira vez participando e não me atentei, irei corrigir
Sistema	28/01/2022 11:34:27	Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	28/01/2022 11:35:32	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, o anexo foi aberto novamente visto que foi enviado o documento incompleto, mas o prazo continua a contar da primeira convocação.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 11:37:27	Ok, estou providenciando os documentos para envio
Sistema	28/01/2022 11:38:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, enviou o anexo para o ítem 1.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 11:46:12	Terminei as documentações e conferi os vencimentos, posso enviar a pasta em formato zip?
Pregoeiro	28/01/2022 12:03:27	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, fique atendo ao prazo de envio.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 12:04:13	Por favor, poderia abrir novamente para que eu envie o restante dos documentos?
Sistema	28/01/2022 12:04:38	Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	28/01/2022 12:04:57	Para AGRICONTROL LTDA - Foi aberto novamente.
Pregoeiro	28/01/2022 12:06:07	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, a proposta deve conter a logomarca da sua empresa e não a do nosso edital.
Pregoeiro	28/01/2022 12:06:14	Para AGRICONTROL LTDA - Favor corrigir.
Sistema	28/01/2022 12:07:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, enviou o anexo para o ítem 1.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 12:07:40	Irei corrigir
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 12:10:59	Se puder abrir para anexar por favor, a correção foi feita para papel timbrado nos anexo II, III e IV
Sistema	28/01/2022 12:15:45	Senhor fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	28/01/2022 12:16:22	Para AGRICONTROL LTDA - Pode enviar todos os arquivos juntos, por favor.
Sistema	28/01/2022 12:17:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGRICONTROL LTDA, CNPJ/CPF: 04.948.586/0001-71, enviou o anexo para o ítem 1.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 12:17:27	Enviados, muito obrigado
Pregoeiro	28/01/2022 13:12:41	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, sua proposta será enviada para análise técnica, a sessão será suspensa agora e reaberta às 11h do dia 31/01/2022.
04.948.586/0001- 71	28/01/2022 13:14:48	Ok, muito obrigado.
Pregoeiro	31/01/2022 11:10:13	Sr. Licitante, bom dia.
Pregoeiro	31/01/2022 11:10:47	Para AGRICONTROL LTDA - Foi realizada a análise técnica e sua proposta foi aprovada.
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:11:13	Bom dia, exce l ente notícia
Pregoeiro	31/01/2022 11:11:21	Para AGRICONTROL LTDA - Seguiremos com a fase de habilitação da sua empresa. Neste momento estou analisando os documentos enviados.
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:11:50	Quais os próximos passos?
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:12:06	Ótimo
Pregoeiro	31/01/2022 11:12:52	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, está ciente que o contrato é até o dia 28 de janeiro de 2023?
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:13:26	Sim, ciente
Pregoeiro	31/01/2022 11:13:45	Para AGRICONTROL LTDA - Podendo ser aditivado novo prazo caso o projeto seja prorrogado?
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:14:44	Ciente
Pregoeiro	31/01/2022 11:14:53	Para AGRICONTROL LTDA - Sua empresa está habilitada.
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:16:05	Excelente
Pregoeiro	31/01/2022 11:16:06	Para AGRICONTROL LTDA - Será aberto o prazo recursal, peço que continue logado para os últimos avisos após o encerramento do prazo de recurso.

Sistema	31/01/2022 11:16:45	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:17:36	Ok
Pregoeiro	31/01/2022 11:49:22	Para AGRICONTROL LTDA - Sr. Licitante, a sessão será encerrada, peço que aguarde nosso contato para os procedimentos contratuais.
Pregoeiro	31/01/2022 11:49:32	Para AGRICONTROL LTDA - Agradecemos a sua participação.
04.948.586/0001- 71	31/01/2022 11:50:11	Muito obrigado e tenha um ótimo dia!
Pregoeiro	31/01/2022 11:53:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 31/01/2022 às 12:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	27/01/2022 09:20:24	
Abertura da sessão pública	28/01/2022 10:00:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	28/01/2022 10:05:00	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	28/01/2022 10:26:03	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	28/01/2022 13:13:30	Previsão de reabertura: 31/01/2022 11:00:00; Medidas Administrativas.
Reativação	31/01/2022 10:57:32	
Abertura do prazo	31/01/2022 11:16:45	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	31/01/2022 11:53:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 31/01/2022 às 12:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:21 horas do dia 31 de janeiro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

VANIA SOARES SABINO GOMES **Pregoeiro Oficial**

PATRICIA SANTOS FERNANDES **Equipe de Apoio**



Voltar

